

Jahresbericht für das Geschäftsjahr 2010

Förderverein der Luftrettungsstation Christoph 2 in Frankfurt am Main e.V.



Der Vorstand:

Vorsitzender: Dr. U. Schweigkofler

Stellv. Vorsitzender: M. Weingärtner

Kassenwart: R. Schönfeld

Schriftführerin S. Jobmann

Beisitzer: Dr. T. Auhuber



Vorstandssitzungen: 3 Sitzungen

Themen:

- Weiterbildungsveranstaltungen
- Anschaffungen
- Fan-Shop
- "öffentliche Auftritte"
- Internet Präsenz





Mitgliederstand: (Stand 31.12.2010) 203

Neumitglieder 12

Austritte
 (vornehmlich durch nichtbezahlte Beiträge)





Mitgliederwerbung
 Neuauflage des Vereinsflyers ab 2011

Bankeinzugsermächtigung		
Name, Vomame	Förderverein der Luftrettungsstation	
Straße, Nr.	Christoph. 2 In Frankfurt am Main e.V.	
PLZ, Wohnort	c/o BG Unfallklinik Frankfurt am Main Friedberger Landstraße 430	
dem "Förderverein der Luftrettungsstation <i>Chris</i> topph. 2 n Frankfurt am Main e. V." die Ermächtigung, den jahrlichen Mitgliedsbeitrag in Höhe von von folgendem Konto einzuziehen:	60389 Frankfurt am Main Tellefon: +49 (10) 69 475-2047 Tellefan: +49 (10) 69 475-2045 foerderverein@christoph2.de	D-HZ5
Konto-Nr.	Vereinsregister Frankfurt am Main V R 12789 Gemeinnutzigkeit durch FA Frankfurt am Main III Steuemummer: 45 250 51733 — K18	
BLZ	Kontonummer 195 12 35 BLZ 500 905 00 Sparda Bank Hessen	
Geldinstitut		
Kontoinhaber	<i>λ</i> /	A
solla mein Konto die erforderiche Deckung richt zufweisen, besieht seitens des enfortbrenden Instituts keine Verpflichtung zur Einfäsung. Anfallende Korten nur Gebühren durch Stomierung oder Fahbuchungen gelen zu meinen Laden.		Förderverein der Luftrettungsstation
Ort, Datum Unterschrift	www.Christoph@dn	Christoph.2

Wir bitten um Ihr Verständnis

Ziel der Vereins ist es nicht den Mitgliedern viel "Vereinsaktivität" im Täglichen zu bieten, sondern die Förderung der Luftrettung am Standort Christoph2



Anschaffungen 2010:

- Neue orange Aufkleber
- Akkubohrmaschine







Geförderte Weiterbildung:

PHTLS Kurs 6/2010



Kostenübernahme für 5 Teilnehmer des Team Chr.2 durch den Förderverein



Öffentlichkeitsarbeit:

- Umstellung / "Erwerb" der Domain <u>www.christoph2.de</u>
- Überarbeitung der Internetpräsenz





Öffentlichkeitsarbeit:

Neuauflage des Notizblockes "Christoph2"



Förderverein der Luftrettungsstation Christoph 2 in Frankfurt am Main e. V.

9/o BG Unfallklinik Frankfurt am Main Friedberger Landstraße 430 D-60389 Frankfurt am Main

foerderverein@christoph2.de • www.christoph2.de

Vereinsregister Frankfurt am Main: VR 12789 Finanzamt Frankfurt am Main III: Steuernummer 45 250 5173 3 - K18

Kontonummer 195 12 35 • BLZ 500 905 00 (Sparda-Bank Hessen)





Projekt Kindermalbuch:

Zusammenarbeit mit KIM Verlag Spenden/Sponsoringaktion läuft seit Herbst 2007 erfolgreich

Auch in 2010 gab es eine Neuauflage.

Aufgrund der Nachfrage beauftragte der Vorstand in 2011 500 Exemplare für die RTH Station





Öffentlichkeitsarbeit:
 Präsentation im Rahmen der sog.

 BG-Kliniktour am 4.9.10

Dank an die Helfer!







Förderverein der Luftrettungsstation Christoph 2 in Frankfurt am Main e. V.



Friedberger Landstraße 430 60389 Frankfurt am Main E-Mail foerderverein@christoph2.de URL www.christoph2.de

04.09.2010

Förderverein zeigt Präsenz bei der BG Kliniktour 2010

Zum dritten Mal nach 2006 und 2008 machte die BG Kliniktour in Frankfurt am Main Station. Unter dem Motto "Bewegung verbindet" gastierte die Tour am Samstag, 04. September 2010, in Frankfurt am Main. Damit war die Mainmetropole die Elfte von ingesamt 14 Stationen.

Zur Eröffnung und Staffelstabübergabe trafen sich Vertreter der BG Kliniken, der Politik, der Deutschen Gesetzlichen Unfallversicherung (DGUV) und des Behindertensports. Der Förderverein des RTH Christoph 2 war ebenfalls mit dem Zelt des Fördervereins vertreten. Zusammen mit der BG Unfallklinik Frankfurt wurde bei den Gästen, Blutdruck, Puls und Blutzucker gemessen und über die Arbeit der Luftrettung, insbesondere des RTH Christoph 2, informiert. Zudem wurden viele Fanartikel an den Mann bzw. die Frau gebracht; die Einnahmen kommen vollumfänglich dem Förderverein zugute. Viele bekannte Gesichter besuchten den Stand des Fördervereins, unter anderem auch Walther Tröger, Ehrenmitglied des IOC.





Dr. T. Auhuber Beisitzer



■ Förderung wissenschaftlicher Studien:
Mit Unterstützung des Fördervereins konnte eine
Untersuchung zu Methoden der Atemwegssicherung in
der Luftrettung gemeinsam mit der Uni Klinik Frankfurt
und der Rettungsdienstakademie der BF durchgeführt
werden.









Projekte für 2011
 Neuauflage HubschrauBÄR
 Neue Einsatzbekleidung der Crew
 Individuelle Briefmarke